2

2

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2012 г.        г. Ставрополь                   № 70/9
Об утверждении на 2013 год специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, предназначенной для финансирования программы газификации Ставропольского края
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», распоряжением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2008 г. № 467-рп «О некоторых полномочиях органов исполнительной власти Ставропольского края по развитию газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ставропольского края» и Положением о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утверждённым постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, на основании приказа министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края от 18 декабря 2012 г. № 107-о/д «Об утверждении программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ставропольского края, финансируемой исключительно за счёт средств, полученных в результате введения специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям Ставропольского края для всех групп потребителей услуг по транспортировке газа, кроме населения ОАО «Ставрополькрайгаз» на 2013 год», региональная тарифная комиссия Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2013 года специальную надбавку к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО «Ставрополькрайгаз» для всех групп потребителей (кроме населения), предназначенную для финансирования программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ставропольского края на 2013 год, утверждённой приказом министерства энергетики, промышленности и связи Ставропольского края от 18 декабря 2012 г. № 107-о/д, с календарной разбивкой в следующих размерах:

на период с 01 января по 30 июня 2013 года – 21,05 руб. за 1000 куб. м (включая налог на прибыль);

на период с 01 июля по 31 декабря 2013 года – 24,21 руб. за 1000 куб. м (включая налог на прибыль).

Налог на добавленную стоимость начисляется дополнительно.
2. Признать утратившим силу с 01 января 2013 года постановление региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 15 декабря 2011 г. № 74/6 «Об утверждении на 2012 год специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, предназначенной для финансирования программы газификации Ставропольского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

председателя региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

   С.И. Костукайло